平成 31年 4月 19日
各 位

会 社 名  株式会社ナフコ
代表者名  代表取締役社長 石田 卓巳
（コード：2790  JASDAQ）
問合せ先 取締役経営企画部長 増本 恒二

（TEL．093－521－8596）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、最近の業績動向を踏まえ、平成 31 年 2 月 8 日に公表した業績予想を下記の通り
修正することとしましたので、お知らせいたします。

記

1.平成 31年 3月期通期の業績予想数値の修正(平成 30年 4月 1日～平成 31年 3月 31日)

売上高 営業利益 経常利益

当期
純利益

1株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 226,000 8,800 9,000 4,700 163.97
今回修正予想(B) 223,200 6,900 7,400 3,800 132.57
増減額(B – A) △2,800 △1,900 △1,600 △900
増減率(%) △1.2 △21.6 △17.8 △19.1
(参考)前期実績

225,511 7,654 8,093 4,380 147.06
(平成 30年 3月期)

2.修正の理由
期間を通しての天候不順、下期においては暖冬の影響があり、さらには大手同業他社・

異業種、特にドラッグストアやディスカウントストアとの競争激化により、客数が伸び悩
み、売上高・売上総利益率が予想を下回る見込みとなりました。
経費面に関してはスクラップ・アンド・ビルドを推進し、業務の効率化により経費の低

減に努めた結果、当期計画を上回る削減が見込めておりますが、売上高・売上総利益率が
予想未達により、営業利益・経常利益・当期純利益においても計画を下回る見込みとなり
ました。このような状況を勘案し平成 31 年 2 月 8 日に公表しました平成 31 年 3 月期の通
期業績予想を修正するものであります。

（注）上記の業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したもの

であり、実際の業績は今後様々な要因によってこれらの予想数値と異なる結果となる可能
性がございます。

以上